
1 
 

 
1° Istituto Comprensivo “Tenente Mario De Rosa” 

Via Regina Margherita 28 Sant’Anastasia 
Tel 0818930705  

Codice Fiscale : 80019960634 Codice Meccanografico: NAIC8AL00B 
www.primoicsantanastasia.edu.it 

naic8al00b@istruzione.it;naic8al00b@pec.istruzione.it 
 
 

Alla gentile attenzione  
-Ufficio del Sindaco 
-Polizia Municipale 

-Ufficio Protocollo -Comune di Sant’Anastasia 
-Carabinieri 

-Genitori 
-Docenti  

-DSGA 
del I I.C “T.M De Rosa” 

di Sant’Anastasia 
Argo Scuolanext 

Sito Web 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 194 del 23/04/2024;  

Vista la delibera del Collegio Docenti del 3/09/2024  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto dell’8 luglio 2024 

  

DISPONE 

 

Il seguente funzionamento e ORARIO PROVVISORIO e DEFINITIVO DEI PLESSI, in vigore 

dal 12 SETTEMBRE 2024 





2 
 

 
 
  

 
ORARIO PROVVISORIO 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

 
 

 
 PLESSI STRETTOLA e LIGUORI  
 

 

 
Da giovedì 12 settembre fino inizio refezione 

 
SEZIONI di 4 e 5 anni  

 
Ingresso 8.10/9.10 Uscita: 12.50 / 13.10 

 

 
Inizio lunedì 16 settembre 

 
SEZIONI dei 3 anni  
plesso Liguori 

Ingresso 9.30  
accoglienza 
 

Uscita: 12.10 / 12.30 
 

SEZIONI dei 3 anni  
plesso Strettola 

Ingresso 10.15  
accoglienza 

Uscita: 12.10 / 12.30 
 

 

Da martedì 17 settembre fino inizio refezione  

Plessi Strettola e Liguori 

SEZIONI dei 3 anni  
 

Ingresso 8.30/9.30 Uscita: 12.10 / 13.10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 
 

ORARIO PROVVISORIO 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

 
 PLESSI CORSO UMBERTO e LIGUORI 
 

 

 
Giovedì 12 e venerdì 13 settembre 2024 

CLASSI: 2^-3^-4^-5^  
 

Entrata ore 8.10  Uscita ore 12.40 

  
Venerdì 13 settembre 2024 

 
CLASSE: 1^C plesso Liguori Entrata ore 9.30 

accoglienza 
Uscita ore 12.00 

CLASSI: 1^A-B plesso C.so Umberto 
 

Entrata ore 10.00 
accoglienza 

Uscita ore 12.00 

 
Da lunedì 16 a venerdì 20 settembre 2024 

CLASSI: 1^-2^-3^-4^-5^ 
 

Entrata ore 8.10 Uscita ore 12.40 

 
Da lunedì 23 a venerdì 27 settembre 2024 

 
CLASSI: 1^- 2^- 3^- 4^- 5^  
 

Entrata ore 8.10  Uscita ore 13.10 

 

Gli alunni delle classi PRIME saranno accolti dai docenti all’ingresso. 

Le docenti delle altre classi attenderanno i propri alunni nelle rispettive aule. 

 



4 
 

 

 

 
ORARIO PROVVISORIO 

 
SCUOLA SECONDARIA di PRIMO GRADO 

 
 
 

Giovedì 12 e venerdì 13 settembre 2024 
 

Classi:  
2^ A/B/C/D 
3^A/B/C/D/E 
 

Entrata ore 8.15 Uscita ore 12.15 

 
Venerdì 13 settembre 2024 

 
Classi:  
1^ A/B/C/D/E 
 

Entrata ore 8.30 
Accoglienza 
 

Uscita ore 12.15 

 
Da lunedì 16 a venerdì 27 settembre 2024  

 
Classi: 
1^ A/B/C/D/E 
2^ A/B/C/D 
3^A/B/C/D/E 
 

Entrata ore 8.00 Uscita ore 13.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 
ORARIO DEFINITIVO 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

 
 

 
 PLESSI STRETTOLA e LIGUORI  
 
Da inizio refezione fino al termine delle lezioni 
 

 

 
Orario senza refezione 
(in alcuni periodi dell’anno) 

 
SEZIONI di 3 - 4 e 5 anni  

 
Ingresso 8.10/9.10 Uscita: 13.00 / 13.10 

 

 
Orario con refezione 

  
SEZIONI di 3 - 4 e 5 anni  

 
Ingresso 8.10/9.10 Uscita: 16.00 / 16.10 

 

 

- Finestra orario per il ritiro degli alunni solo di 3 anni dalle ore 14.15 alle ore 14.30,  
in caso di effettiva necessità.  
- Orario per alunni che non usufruiscono del servizio mensa: uscita dalle ore 12.30 alle ore  
13.00 
N.B. Per rendere efficiente l’uscita, si seguirà uno scaglionamento interno ai plessi in base alle fasce di 

età e le sezioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 
 

ORARIO DEFINITIVO 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

 
 PLESSI CORSO UMBERTO e LIGUORI 
 

 

 

Da lunedì 30 settembre 2024 fino al termine delle lezioni 

Classi: PRIME 
 

Da lunedì a giovedì Entrata ore 8.05 Uscita ore 13.25 

Classi: PRIME 
 

Venerdì Entrata ore 8.05 Uscita ore 12.55 

CLASSI: 2^-3^ 
 

Da lunedì a giovedì Entrata ore 8.00  Uscita ore 13.30 

CLASSI: 4^- 5^  
 

Da lunedì a giovedì Entrata ore 8.00  Uscita ore 13.50/14.00 

CLASSI: 2^-3^-4^-5^  
 

Venerdì  Entrata ore 8.00  Uscita ore 13.00 

 

In attesa del docente di ed. motoria sulle classi quarte e quinte, sarà osservato l’orario 

8.00/13.30 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 
ORARIO DEFINITIVO 

 
SCUOLA SECONDARIA di PRIMO GRADO 

 
 
 

Da lunedì 30 settembre 2024 fino al termine delle lezioni  
 

Classi: 
1^ A/B/C/D/E 
2^ A/B/C/D 
3^A/B/C/D/E 
 

 
 
Da lunedì a venerdì 

 
 
Entrata ore 8.00 

 
 
Uscita ore 14.00 

 

 

 

Distinti saluti 

 
Sant’Anastasia        Dirigente Scolastico  
04 settembre 2024 Dott.ssa Adele PASSARO 

(Firma omessa ai sensi dell'art. 3 comma 2 D. Lgs. 12/02/1993 n° 39) 


